
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Одељење за информатичко-документационе и библиотечке послове Управе 
за заједничке послове републичких органа једном месечно објављује 
Информативни билтен, којим обавештава кориснике о обновљеном 
информационо-документационом и библиотечком фонду. 
 
 
Уједно обавештавамо кориснике да БАЗИ ПРАВНИХ ПРОПИСА Индок 
одељења Управе, која је дневно ажурна, могу приступити путем следеће 
интернет адресе: http://bpp.uzzpro.gov.rs, a ИНФОРМАТИВНОМ 
БИЛТЕНУ:    http://www.uzzpro.gov.rs. 
 
 
За коришћење целокупног фонда, као и за информације о правним 
прописима објављеним у службеним гласилима, корисници се могу 
обратити Одељењу на следећим пунктовима: 
 

1. Немањина бр. 22-26, 
      телефон:  3616-296,  3613-734 /лок. 1620 
 
2. Андрићев венац бр. 1, 

библиотека, телефон:  3043-078 
 
 

Уредник:         Смиља Богдановић, начелник Одељења 
 
 
Сарадници:    Видосава Шундић, документалиста – информатичар 
                           Гордана Јуришић, документалиста – информатичар 
                           Бојана Трпковић, виши библиотекар 
                           Гордан Горуновић, референт 
                           Вера Ловић, оператер 
                           Дејан Станојловић, референт 
                           Радмила Тубин-Михајловић, оператер 
 
 
Компјутерска обрада:   Миланка Катић, веб пројектант и програмер 
                                             Александар Парезановић, веб програмер 
Одељење за информатичко – документационе и библиотечке послове                                             
 
 
ШТАМПА: 
 
УПРАВА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 
РЕПУБЛИЧКИХ ОРГАНА 
Бeоград, Немањина 22-26 
 

http://bpp.uzzpro.gov.rs/
http://www.uzzpro.gov.rs/
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ПРЕГЛЕД ОДАБРАНИХ ПРАВНИХ ПРОПИСА 
ОБЈАВЉЕНИХ У СЛУЖБЕНИМ ГЛАСИЛИМА 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ, АУТОНОМНЕ 
ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ И ГРАДА БЕОГРАДА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



УСТАВНОПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

 

Службени гласник Републике Србије 
 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Бангладеш, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Њу Делхију, Вука Жугића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 31/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора – шефа Сталне мисије 
Републике Србије при Уједињеним нацијама и другим међународним организацијама у Женеви, 
Угљеше Зекића, Службени гласник Републике Србије бр. 35/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Узбекистан, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Москви, Станимира 
Вукићевића, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Туркменистану, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Москви, Станимира Вукићевића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Грузији, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Москви, Станимира Вукићевића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Таџикистан, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Москви, Станимира 
Вукићевића, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Казахстан, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Москви, Станимира 
Вукићевића, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Киргизији, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Москви, Станимира 
Вукићевића, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Узбекистан, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Москви, Јелице Курјак, 
Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Киргизији, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Москви, Јелице Курјак, 
Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 



Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Таџикистан, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Москви, Јелице Курјак, 
Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Малави, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Преторији, Јована Марића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Зимбабве, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Преторији, Јована Марића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Мозамбик, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Преторији, Јована Марића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Намибији, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Преторији, Јована Марића, 
Службени гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Кореји, Слободана Маринковића, Службени гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Федеративној Демократској Републици Етиопији, Драгана Момчиловића, Службени гласник 
Републике Србије бр. 37/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Кенији, Здравка Бисића, Службени гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Владе Руске Федерације о 
условима узајамних путовања држављана Републике Србије и држављана Руске Федерације,  
Службени гласник Републике Србије бр. 31/2009 
 
Закон о изгледу и употреби грба, заставе и химне Републике Србије, Службени гласник 
Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о забрани развоја, производње, складиштења и употребе хемијског оружја и о његовом 
уништавању, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о политичким странкама, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Одлука о образовању Савета за реформу државне управе, Службени гласник Републике Србије 
бр. 29/2009 
 
Одлука о затварању Конзулата Републике Србије у Лиону, Република Француска, Службени 
гласник Републике Србије бр. 29/2009 
 



Одлука о наставку рада Амбасаде Републике Србије у Републици Кенији, Службени гласник 
Републике Србије бр. 29/2009 
 
Одлука о привременом затварању Амбасаде Републике Србије у Републици Перу, са седиштем у 
Лими, Службени гласник Републике Србије бр. 29/2009 
 
Одлука о оснивању Координационог тела за спровођење Стратегије интегрисаног управљања 
границом у Републици Србији, Службени гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
Одлука о распуштању Скупштине општине Врбас и образовању Привременог органа општине 
Врбас, Службени гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
Решење о именовању председника и чланова Привременог органа општине Врбас, Службени 
гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
Закључак о усвајању Акционог плана за спровођење Стратегије реинтеграције повратника, 
Службени гласник Републике Србије бр. 28/2009 
 
Закључак Владе Републике Србије којим се укида ознака поверљивости са свих аката из 
надлежности Владе који се односе на извршење смртне казне Драгољубу Дражи Михајловићу, 
Службени гласник Републике Србије бр. 32/2009 
 
Закључак о усвајању Националног плана акције за борбу против трговине људима за период од 
2009. до 2011. године, Службени гласник Републике Србије бр. 35/2009 
 
Оквирна мерила за одређивање потребног броја судија у Вишем прекршајном суду и 
прекршајним судовима, Службени гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
 
ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Закон о изменама и допунама Закона о буџету Републике Србије за 2009. години, Службени 
гласник Републике Србије бр. 31/2009 
 
Закон о изменама и допунама Закона о порезима на употребу, држање и ношење добара, 
Службени гласник Републике Србије бр. 31/2009 
 
Закон о изменама и допунама Закона о порезу на доходак грађана, Службени гласник Републике 
Србије бр. 31/2009 
 
Закон о изменама Закона о акцизама, Службени гласник Републике Србије бр. 31/2009 
 
Закон о изменама и допунама Закона о судским таксама, Службени гласник Републике Србије 
бр. 31/2009 
 



Закон о измени Закона о мировању и отпису дуга по основу доприноса за обавезно здравствено 
осигурање, Службени гласник Републике Србије бр. 31/2009 
 
Закон о привременом смањењу плата, односно зарада, нето накнада и других примања у 
државној администрацији и јавном сектору, Службени гласник Републике Србије бр. 31/2009 
 
Закон о заштити и одрживом коришћењу рибљег фонда, Службени гласник Републике Србије 
бр. 36/2009 
 
Закон о управљању отпадом, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о амбалажи и амбалажном отпаду, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о Фонду за развој Републике Србије, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о изменама и допунама Закона о привредним коморама, Службени гласник Републике 
Србије бр. 36/2009 
 
Закон о престанку важења Закона о Фонду за осигурање и финансирање спољнотрговинских 
послова, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о спољнотрговинском пословању, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о стандардизацији, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о техничким захтевима за производе и оцењивању усаглашености, Службени гласник 
Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о туризму, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Уредба о условима и начину подстицања производње и продаје трактора у Републици Србији, 
Службени гласник Републике Србије бр. 28/2009 
 
Уредба о обавези регистрације моторних возила којима управљају лица са пребивалиштем у 
Републици Србији, Службени гласник Републике Србије бр. 28/2009 
 
Уредба о измени Уредбе о царински дозвољеном поступању са царинском робом, пуштању 
царинске робе и наплати царинског дуга, Службени гласник Републике Србије бр. 28/2009 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о премији за млеко за 2009. годину, Службени гласник 
Републике Србије бр. 28/2009 
 
Уредба о престанку важења Уредбе о коришћењу средстава подршке некомерцијалним 
пољопривредним газдинствима у 2009. години, Службени гласник Републике Србије бр. 28/2009 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о условима и критеријумима за субвенционисање 
каматне стопе за потрошачке кредите, односно финансијски лизинг, за набавку одређених 
трајних потрошачких добара у 2009. години, Службени гласник Републике Србије бр. 28/2009 
 



Уредба о допуни Уредбе о условима и критеријумима за субвенционисање каматне стопе за 
потрошачке кредите, односно финансијски лизинг, за набавку одређених трајних потрошних 
добара и туристичких путовања у 2009. години, Службени гласник Републике Србије  
бр. 29/2009 
 
Уредба о усклађивању номенклатуре царинске тарифе за 2009. годину, Службени гласник 
Републике Србије бр. 33/2009 
 
Уредба о издавању доплатне поштанске марке „Недеља Црвеног крста“, Службени гласник 
Републике Србије бр. 34/2009 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о условима за субвенционисање каматних стопа за 
кредите за одржавање ликвидности и финансирање трајних обртних средстава у 2009. години, 
Службени гласник Републике Србије бр. 34/2009 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о условима и критеријумима за субвенционисање 
каматне стопе за потрошачке кредите, односно финансијски лизинг, за набавку одређених 
трајних потрошачких добара и туристичких путовања у 2009. години, Службени гласник 
Републике Србије бр. 34/2009 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о условима коришћења суфинансираних кредита за 
инвестиције уз гаранцију Гаранцијског фонда у 2009. години, Службени гласник Републике 
Србије бр. 34/2009 
 
Уредба о критеријумима за категоризацију државних путева, Службени гласник Републике 
Србије бр. 37/2009 
 
Уредба о начину и поступку смањења плата, односно зарада, нето накнада и других примања у 
државној администрацији и јавном сектору, Службени гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о коришћењу подстицајних средстава за подизање 
производних и матичних засада воћа, винове лозе и хмеља за 2009. годину, Службени гласник 
Републике Србије бр. 37/2009 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о сезонским царинским стопама на увоз одређених 
пољопривредних производа, Службени гласник Републике Србије бр. 28/2009 
 
Одлука о допуни Одлуке о образовању Националне комисије за рачуноводство, Службени 
гласник Републике Србије бр. 28/2009 
 
Одлука о електронском потписивању докумената с подацима које банке достављају Народној 
банци Србије, Службени гласник Републике Србије бр. 28/2009 
 
Одлука о распореду средстава предвиђених Законом о буџету Републике Србије за 2009. годину 
за реализацију Националног инвестиционог плана, Службени гласник Републике Србије  
бр. 34/2009 
 
Одлука о посебним мерама подршке финансијској стабилности земље, Службени гласник 
Републике Србије бр. 34/2009 



 
Одлука о условима и начину одобравања краткорочних динарских кредита банкама, Службени 
гласник Републике Србије бр. 34/2009 
 
Одлука о условима и начину обављања своп куповине и своп продаје девиза између Народне 
банке Србије и банака, Службени гласник Републике Србије бр. 34/2009 
 
Одлука о изменама Одлуке о динамици давања дозвола за приређивање посебних игара на срећу 
у играчницама, Службени гласник Републике Србије бр. 35/2009 
 
Одлука о допуни Одлуке о посебним мерама подршке финансијској стабилности земље, 
Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о ближим условима и начину вођења Регистра података 
о бонитету правних лица и предузетника и давању података и мишљења о бонитету,  
Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Одлука о образовању Буџетског фонда за решавање проблема проузрокованих негативним 
ефектима светске економске кризе, Службени гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
Одлука о висини трошкова поступка признавања новостворене домаће и одобравања увођења у 
производњу стране сорте пољопривредног биља, Службени гласник Републике Србије  
бр. 37/2009 
 
Наредба о забрани сакупљања појединих заштићених врста дивље флоре и фауне у 2009. 
години, Службени гласник Републике Србије бр. 32/2009 
 
Наредба о изменама и допунама Наредбе о успостављању ловостаја за поједине врсте риба на 
рибарском подручју или делу рибарског подручја и о забрани лова риба које немају прописану 
величину, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о стављању у промет генетички модификованих 
организама и производа од генетички модификованих организама, Службени гласник Републике 
Србије бр. 29/2009 
 
Правилник о начину подстицања производње и продаје трактора у Републици Србији, 
Службени гласник Републике Србије бр. 32/2009 
 
Правилник о промени, односно усклађивању највиших произвођачких цена основних деривата 
нафте и највиших цена основних деривата нафте, Службени гласник Републике Србије  
бр. 32/2009 
 
Правилник о додели пореског идентификационог броја правним лицима, предузетницима и 
другим субјектима за чију је регистрацију надлежна Агенција за привредне регистре, Службени 
гласник Републике Србије бр. 32/2009 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о пореском идентификационом броју, Службени 
гласник Републике Србије бр. 32/2009 
 



Правилник о технолошким поступцима у преради производа добијених методама органске 
производње, начину чишћења и средствима за чишћење технолошких линија, дозвољеним 
састојцима, адитивима и помоћним супстанцама у преради намирница, Службени гласник 
Републике Србије бр. 34/2009 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о условима и начину вођења рачуна за уплату 
јавних прихода и распоред средстава са тих рачуна, Службени гласник Републике Србије  
бр. 37/2009 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о стандардном класификационом оквиру и 
Контном плану за буџетски систем, Службени гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о техничким нормативима за електрична 
постројења и уређаје у рудницима са површинском експлоатацијом минералних сировина, 
Службени гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
Решење о одређивању основице осигурања на коју се обрачунава и плаћа допринос за пензијско 
и инвалидско осигурање за лица укључена у обавезно осигурање, Службени гласник Републике 
Србије бр. 36/2009 
 
Решења о утврђивању општег интереса за експропријацију непокретности, Службени гласник 
Републике Србије бр. 37/2009 
 
Закључак Владе о усвајању Акционог плана за спровођење приоритета из еSЕЕ Agenda +  
за развој информационог друштва у Југоисточној Европи за период 2007-2012. године, 
Службени гласник Републике Србије бр. 29/2009 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Правилник о престанку важења Правилника о поступку јавних набавки, Службени лист града 
Београда бр. 11/2009 
 
Решење о режиму кретања, заустављања и паркирања туристичких аутобуса на територији града 
Београда, Службени лист града Београда бр. 12/2009 
 
Решење о режиму саобраћаја теретних моторних возила, службених возила и запреге кроз 
Београд, Службени лист града Београда бр. 14/2009 
 
 
РАДНИ ОДНОСИ, ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Закон о заштити од јонизујућих зрачења и о нуклеарној сигурности, Службени гласник 
Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о заштити од нејонизујућих зрачења, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 



 
Закон о хемикалијама, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о биоцидним производима, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о изменама и допунама Закона о процени утицаја на животну средину, Службени гласник 
Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о заштити ваздуха, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о заштити природе, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о заштити од буке у животној средини, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закон о изменама и допунама Закона о заштити животне средине, Службени гласник Републике 
Србије бр. 36/2009 
 
Закон о запошљавању и осигурању за случај незапослености, Службени гласник Републике 
Србије бр. 36/2009 
 
Закон о професионалној рехабилитацији и запошљавању особа са инвалидитетом, Службени 
гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Уредба о Националном програму здравствене заштите жена, деце и омладине, Службени 
гласник Републике Србије бр. 28/2009 
 
Одлука о оснивању Координационог тела за примену Плана активности пре и у току пандемије 
грипа – свињски грип код људи, Службени гласник Републике Србије бр. 31/2009 
 
Наредба о предузимању мера за спречавање уношења заразне болести инфлуенца тип А подтип 
H1N1, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о ближим условима за почетак рада и обављање 
делатности и нормативима и стандардима за обављање делатности установа социјалне заштите 
за смештај пензионера и других старих лица, Службени гласник Републике Србије бр. 34/2009 
 
Правилник о утврђивању цена здравствених услуга које се пружају на примарном нивоу 
здравствене заштите, Службени гласник Републике Србије бр. 35/2009 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о условима и начину упућивања осигураних 
лица на лечење у иностранство, Службени гласник Републике Србије бр. 36/2009 
 
Закључак Владе Републике Србије којим се свињски грип (свињски грип код људи) сматра 
заразном болешћу у смислу члана 2. став 2. Закона о заштити становништва од заразних 
болести, Службени гласник Републике Србије бр. 31/2009 
 
Стратегија безбедности и здравља на раду у Републици Србији за период од 2009. до 2012. 
године, Службени гласник Републике Србије бр. 32/2009 
 



Исправка Правилника о изменама и допунама Правилника о Листи лекова који се прописују и 
издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, Службени гласник Републике 
Србије бр. 28/2009 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Одлука о образовању Радног тела за координацијуз активности на припремама за пандемијски 
грип, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 6/2009 
 
Решење о утврђивању Програма за очување броја радних места у Аутономној Покрајини 
Војводини у 2009. години, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 6/2009 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Правилник о измени Правилника о платама и другим примањима изабраних, именованих и 
постављених лица у органима града Београда и Градском јавном правобранилаштву, Службени 
лист града Београда бр. 17/2009 
 
Правилник о допуни Правилника о звањима, занимањима и платама запослених у Градској 
управи, Службени лист града Београда бр. 17/2009 
 
Споразум о мерилима, критеријумима и поступку за смањење броја запослених у јавним 
предузећима комуналне делатности чији је оснивач град Београд услед технолошких, 
економских и организационих промена, Службени лист града Београда бр. 19/2009 
 
Упутство о начину остваривања додатних облика заштите трудница и породиља на територији 
града Београда са обрасцима, Службени лист града Београда бр. 12/2009 
 
Посебан колективни уговор за јавна предузећа у комуналној и стамбеној делатности у Београду, 
Службени лист града Београда бр. 16/2009 
 
 
ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКА, КУЛТУРА И ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Уредба о заштити Споменика природе „Пребреза“, Службени гласник Републике Србије  
бр. 37/2009 
 
Одлука Уставног суда којом се утврђује да одредба члана 11. став 1. Правилника о мерилима за 
утврђивање цене услуга у основној школи („Службени гласник РС“, број 42/93), није у 
сагласности са законом, Службени гласник Републике Србије бр. 37/2009 
 
Правилник о начину реализације програма иновационе делатности за 2009. годину, Службени 
гласник Републике Србије бр. 30/2009 
 



Правилник о остваривању образовно-васпитног рада у иностранству,  са посебним програмом 
основног образовања и васпитања у иностранству, Службени гласник Републике Србије  
бр. 34/2009 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Одлука о измени Одлуке о оснивању Завода за културу војвођанских Словака, Службени лист 
Аутономне Покрајине Војводине бр. 6/2009 
 
Одлука о измени Одлуке о оснивању Завода за културу војвођанских Хрвата, Службени лист 
Аутономне Покрајине Војводине бр. 6/2009 
 
Одлука о утврђивању Програма општег стручног усавршавања покрајинских службеника за 
2009. годину, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 6/2009 
 
 
РАЗНО  
                                                                                                                                                                            

Службени гласник Републике Србије 
 
Коефицијенти раста цена у Републици Србији, Службени гласник Републике Србије бр. 32/2009 
 
Индекси цена на мало за април 2009. године, Службени гласник Републике Србије бр. 31/2009 
 
Индекси трошкова живота за април 2009. године, Службени гласник Републике Србије  
бр. 31/2009 
 
Податак о висини просечне зараде по запосленом исплаћене у првом кварталу 2009. године, 
Службени гласник Републике Србије бр. 29/2009 
 
Подаци о просечним месечним зарадама по запосленом исплаћеним у марту 2009. године, 
Службени гласник Републике Србије бр. 29/2009 
 
Подаци о просечним месечним зарадама по запосленом без пореза и доприноса исплаћеним у 
марту 2009. године, Службени гласник Републике Србије бр. 29/2009 
 
 
 Службени лист града Београда 
 
Показатељ раста цена на мало у марту 2009. године, Службени лист града Београда бр. 12/2009 
 
Показатељ раста цена на мало у априлу 2009. године, Службени лист града Београда бр. 19/2009 
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СПИСАК ПРЕТПЛАТА НА ДНЕВНЕ ЛИСТОВЕ, 
СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА И ЧАСОПИСЕ ЗА 
ПОТРЕБЕ БИБЛИОТЕКА УПРАВЕ У 2009. 

ГОДИНИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
ДНЕВНИ ЛИСТОВИ И ЧАСОПИСИ 

 
 

Смештај у библиотекама  

Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1. ГЛАС ЈАВНОСТИ  + 

2. ДАНАС + + 

3. ПОЛИТИКА + + 

4. ВЕЧЕРЊЕ НОВОСТИ + + 

5. НИН + + 

6. КУРИР +  

7. СТАНДАРД  + 

8. ВРЕМЕ + + 

     9. PRESS + + 

10. БЛИЦ +  
 
 

 
 
 

СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА 
 
 

Смештај у библиотекама  

Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+ + 

2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АП ВОЈВОДИНЕ +  

3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА +  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
 

СТРУЧНИ ЧАСОПИСИ 
 
 

Смештај у библиотекама  

Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1. КЊИЖЕВНЕ НОВИНЕ: лист за књижевност и 
друштвена питања 

+  

2. PC PRESS +  

3. MИКРО PC-WORLD +  

4. ПОСЛОВНА ПОЛИТИКА: месечни пословни 
часопис 

+  

5. СУДСКА ПРАКСА: месечни информативни 
часопис 

+  

6. ФИНАНСИЈЕ: стручни часопис за теорију и 
праксу финансија 

+  

 
 
 
 

ОСТАЛЕ СЕРИЈСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
 

Смештај у библиотекама  

Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1.  МЕСЕЧНИ СТАТИСТИЧКИ ПРЕГЛЕД 
 

+  

2.  БИЛТЕН РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 
СТАТИСТИКУ 

+  

3.  БИЛТЕН УСТАВНОГ СУДА РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+  

4.  БИЛТЕН ЈАВНИХ ФИНАНСИЈА 
 

+  

5.  САОПШТЕЊЕ РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 
СТАТИСТИКУ 

+  
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ПРЕГЛЕД САДРЖАЈА НОВИХ БРОЈЕВА 
ЧАСОПИСА 
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ПРЕГЛЕД СТАРИХ ПУБЛИКАЦИЈA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Излазећи у сусрет све изражајнијим захтевима корисника да пронађу 
одговор на специфична питања из професионалне праксе, кроз 
Информативни билтен континуирано ћемо упознавати своје читаоце са 
садржајима старих књига из богате ризнице библиотека Управе. Наш фонд 
обухвата, између осталог, и вредне писане документе који, осим 
документационе, имају и научну и стручну вредност. Будући да су посреди 
књиге од историјског значаја, као и периодична издања и друге драгоцене 
библиотечке целине којима располажу постојећи фондови, овим путем 
настојали смо да проширимо лектиру свима онима који желе да се стручно 
усавршавају. Напомињемо да ће ове књиге (из којих дајемо само изводе) 
моћи да се користе само у читаоници библиотеке Управе за заједничке 
послове републичких органа. 
 
За овај број издвајамо:  
 
 
 
 
 
                                МОНОГРАФСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
  
  
1. О младим преступницима у енглеском законодавству: Др Ђорђе В. 

Тодоровић: Београд, 1913. 
2. Борба са злочином путем васпитања: Проф. П. И. Ковалевски: Београд, 

1914. 
3. Првобитно словенско право пре x века: Др Карло Кадлер; Превео и 

допунио Проф. Др Ф. Тарановски: Београд, 1924. 
  
  
  
 
У наредним бројевима Информативног билтена наставићемо са 
приказима тематски и жанровски разноврсних публикација 
нашег богатог фонда.  
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1. ЈОВАН V ПАЛЕОЛОГ, ВИЗАНТИЈСКИ 

ЦАР: (1341-1391) 
Радић Радивој 
Београд: Завод за уџбенике, 2008. 

+ 

 

    
2. СРБИЈА У ВЕЛИКОМ РАТУ Младеновић 

Божина 
Београд: Завод за уџбенике, 2008. 

 
+ 

 

    
3. ЧУЈТЕ, СРБИ: ЧУВАЈТЕ СЕ СЕБЕ 

Рајс Рудолф Арчибалд 
Београд: Београдска књига, 2008. 

 
+ 

 
 

    
4. ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ У ТРЕЋЕМ 

ИЗДАЊУ ВЕЛИКОГ РЕЧНИКА 
СТРАНИХ РЕЧИ (књ. 1) 
Клајн Иван 
Нови Сад: Прометеј, 2008. 

 

+ 

 
 

    
5. ЈЕЗИЧКЕ ДОУМИЦЕ (књ. 2) 

Фекете Егон 
Београд: Београдска књига, 2008. 

 
+ 

 
 

    
6. ИЗМЕЂУ ХИТЛЕРА И ПАВЕЛИЋА 

Глез фон Хорстенау Едмунд 
Београд: Нолит, 2007. 

 
+ 

 

    
7. РУСИЈА И ЕВРОПА 

Данилевски Николај Јаковљевич 
Београд: Нолит, 2007. 

 
+ 

 
 

    
8. РАТ КОЈИ СЕ МОГАО ИЗБЕЋИ : У 

ВРТЛОГУ ЈУГОСЛОВЕНСКЕ КРИЗЕ 
Јовановић Владислав 
Београд: Нолит, 2008. 

 
+ 

 

    
9. ПОЗОРИШТЕ ОД ХАРТИЈЕ: РОМАН 

АНТОЛОГИЈА ИЛИ САВРЕМЕНА 
СВЕТСКА ПРИЧА 
Павић Милорад 
Београд: Завод за уџбенике, 2007. 

 
 

+ 
 
 

 
 

    
10. ПЕЛАГИЈА И ЦРВЕНИ ПЕТАО 

Акуњин Борис 
Београд: Информатика, 2007. 

 
+ 

 

    
11. ПЕЛАГИЈА И ЦРНИ МОНАХ 

Акуњин Борис 
Београд: Информатика, 2007. 

 
+ 
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12. 
 
 

ПЕЛАГИЈА И БЕЛИ БУЛДОГ 
Акуњин Борис 
Београд: Информатика, 2007. 

 
+ 

 

    
13. КРУНИСАЊЕ: ПОСЛЕДЊИ ОД 

РОМАН(ОВ)А 
Акуњин Борис 
Београд: Информатика, 2005. 

 
+ 

 

    
14. ЛЕВИЈАТАН 

Акуњин Борис 
Београд: Информатика, 2008. 

 
+ 

 

    
15. АЗАЗЕЛ 

Акуњин Борис 
Београд: Информатика, 2008. 

 
+ 

 

    
16. ПРЕ НЕГО ШТО ЗАСПИШ 

Улман Лин 
Београд: Лагуна, 2008. 

 
+ 

 

    
17. ПРИЧЕ О ПИВУ 

Илић К. Милош 
Београд: Лагуна, 2008. 

 
+ 

 

    
18. ЗОЛИ 

Мекен Колум 
Београд: Лагуна, 2008. 

 
+ 

 

    
19. ПОРТРЕТ У СЕПИЈИ 

Аљенде Изабела 
Београд: Народна књига, 2003. 

 
+ 

 

    
20. МАРГИНАЛИЈЕ И МОРАЛИЈЕ 

Пекић Борислав 
Нови Сад: Соларис, 2008. 

 
+ 

 

    
21. МИСТИЧНИ КАБАРЕ 

Ходоровски Алехандро 
Нови Сад: Соларис, 2008. 

 
+ 

 

    
22. СВЕТ БЕЗ КРАЈА (књ. 1 и 2) 

Фолет Кен 
Нови Сад: Соларис, 2008. 

 
+ 

 

    
23. СФРЈ ЗА ПОНАВЉАЧЕ 

 Новачић Дејан  
Нови Сад: Стилос, 2008. 

 
+ 

 

 


	Смештај у библиотекама
	СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА
	Смештај у библиотекама
	СТРУЧНИ ЧАСОПИСИ
	Смештај у библиотекама
	ОСТАЛЕ СЕРИЈСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ
	Смештај у библиотекама
	zam4.pdf
	Смештај у библиотекама
	СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА
	Смештај у библиотекама
	СТРУЧНИ ЧАСОПИСИ
	Смештај у библиотекама
	ОСТАЛЕ СЕРИЈСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ
	Смештај у библиотекама




